
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  SSOOCCIIOO  CCUULLTTUURRAALLII  EE  SSCCOOLLAASSTTIICCII ORIGINALE 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    2255  DDEELL    1177//0044//22001199  
 

 

OGGETTO: Erogazione contributo all’Istituto “Vittoria Razzetti Onlus” a fronte della 

collaborazione alla realizzazione dello spettacolo teatrale “Moby Dick” 

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciassette del mese di Aprile. 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

SCOLASTICI E CULTURALI 

 

Dato atto che al sottoscritto Segretario Comunale è stata attribuita con Decreto del Sindaco 

Protocollo n. 0029/2018 del 03.01.2018 la responsabilità dell’Area e dei relativi servizi sopra 

indicati fino alla data del 31.12.2019; 

 

Richiamate: 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 26.03.2019 con la quale è stata approvata la 

Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) triennio 2019-2021; 

− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26.03.2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019-2021 e relativi allegati; 

− la Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 04.04.2019 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2019; 

 

Considerato che dal 2016 la contabilità armonizzata ex d.lgs. n. 118/2011, come modificata dal 

d.lgs. n. 126/2014, è entrata a regime per tutti gli  Enti Locali e pertanto l’Ente è tenuto a rispettare 

il nuovo principio contabile della competenza finanziaria potenziata; 

 

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011 in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 11.04.2019 avente ad oggetto 

“Riconoscimento di un contributo all’Istituto “Vittoria Razzetti Onlus” per la collaborazione alla 

realizzazione dello spettacolo teatrale “Moby Dick””  con la quale si demandava al sottoscritto 

l’assunzione dell’impegno di spesa di € 1.000,00 da imputare al capitolo 12021.04.0005; 

 

Considerato che il contributo viene richiesto in quanto il predetto Istituto provvederà alla 

realizzazione, tramite il proprio laboratorio interno “educativo di sartoria” di tutti i costumi 

necessari alla realizzazione dello stesso spettacolo teatrale di cui all’oggetto; 



 

Vista la natura educativa ed aggregante del progetto sopra descritto è meritevole del contributo di 

questa Amministrazione e pertanto è necessario procedere con il relativo impegno di spesa; 

 

Dato atto che, comportando il presente atto un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267. 
 

 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare la spesa complessiva come descritta in premessa per un totale complessivo di 

€ 1.000,00 nel seguente modo:  
 

 

Fornitore 

(C.F. o 

P.IVA)  

Importo 

impegnato 

 

di cui: 

importo 

IVA 

Aliquota 

IVA  

Imponibile Anno di 

imputazione 

contabile 

Missione 

Programma 

Titolo 

Capitolo 

Istituto 

“Vittoria 
Razzetti 

Onlus” 

Con sede in 
Brescia in Via 

Milano n. 30 

(25100) 
C.F. 

80011350172  

€ 1.000,00 Esente Iva Esente Iva € 1.000,00 2019 12 

02 
1 

12021.04.0005 

C.U.P N.P. C.I.G. NP 
 

 

2) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio del sottoscritto, nonché in copia presso 

l'Ufficio Ragioneria; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo 

l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario 
 

 

 

Poncarale, lì  17/04/2019 Il Responsabile Area Servizi 

Socio Culturali E Scolastici 

  Moschella Dott. Santi 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  17/04/2019 Il Responsabile del Servizio 

 Salomoni rag. Adriana 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 02/05/2019  Il Responsabile Area Servizi Socio 

Culturali E Scolastici  

 Moschella Dott. Santi 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

   

 

 

          

  

 


